

EXTRATO 00318/2026
Edição: 3824

Disponibilização: 24/07/2026 às 10h18m

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 48/2026

CONVENIENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Instituto Leão Sampaio de Ensino Universitário; **OBJETIVO:** a concessão de desconto aos membros/servidores da CONVENIADA, nas mensalidades dos cursos de graduação e de pós-graduação ofertados pelo CENTRO UNIVERSITÁRIO - UNILEÃO; **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 8514054-69.2026.8.06.0000; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** art. 184 da Lei Federal nº 14.133/2021; **VIGÊNCIA:** vigorará por tempo indeterminado e terá início a partir de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 22 de julho de 2026; **SIGNATÁRIOS:** Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato, no exercício da Presidência, e Jaime Romero de Souza.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tje.jus.br/materias/174767> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00375/2026
Edição: 3824

Disponibilização: 24/07/2026 às 11h15m

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2026

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Ótimo Tecnologia Ltda; **OBJETO:** Registro de preços visando eventual aquisição de fones de ouvido com microfone tipo headset e webcams, para atender as unidades administrativas e judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** Nº 8507211-53.2025.8.06.0000. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 13/2026; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; **VIGÊNCIA:** 01(um) ano a partir da data de sua publicação no Diário da Justiça; **DATA DA ASSINATURA:** 23 de julho de 2026; **SIGNATÁRIOS:** Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Angelo Alves Pereira.

Item	Descrição técnica	Unid. de medida	QTD.	Valor unitário	Valor total
1	Fone de Ouvido Sirius Rubb USB Plus Advanced Sirius HD1500. Marca/Modelo: Sirius/Rubb USB Plus Advanced Sirius HD1500. Garantia: 12 (doze) meses. Especificações detalhadas anexo.	UNIDADE	133	R\$ 250,00	R\$ 33.250,00
2	Webcam Logitech C920e Business PN: 960-001401. Marca/ Modelo: Logitech/ C920e Business PN: 960-001401. Garantia: 36 (trinta e seis) meses. Especificações detalhadas anexo.	UNIDADE	1.625	R\$ 447,00	R\$ 726.375,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO					R\$759.625,00

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tje.jus.br/materias/174756> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00374/2026
Edição: 3824

Disponibilização: 24/07/2026 às 11h23m

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2026

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Yasmine Jessyca dos Santos Silva; **OBJETO:** Registro de preços visando eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, tais como BRINDES INSTITUCIONAIS, MATERIAIS GRÁFICOS, ITENS DE PREMIAÇÃO e CAMISAS, com vistas à realização dos eventos institucionais promovidos pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará na Capital, Região Metropolitana e Interior do Estado do Ceará; **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** Nº 8508099-31.2026.8.06.0000. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 17/2026; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; **VIGÊNCIA:** 01(um) ano a partir da data de sua publicação no Diário da Justiça; **DATA DA ASSINATURA:** 24 de julho de 2026; **SIGNATÁRIOS:** Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Sílvio de Paiva Ribeiro, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Yasmine Jessyca dos Santos Silva.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Confecção E Fornecimento Blusa Dry Fit Ou Poliamida, Personalizada Com Sublimação Total, Impressão Colorida Em Alta Definição, Gola Careca, Manga Simples, Tamanhos P, M E G. O Layout Gráfico Incluindo Escolha De Fontes, Cores, Logomarca E Elementos De Identidade Visual Do Evento, Será Fornecido Posteriormente Pela Administração. Frete Incluso, Posto Em Fortaleza/Ce.	UNIDADE	7.755	Flor de Menina	R\$ 20,00	R\$ 155.100,00
2	Confecção e fornecimento blusa com tecido 100%algodão, cores variadas, personalização frente e verso em dtf ou serigrafia. Tamanhos: p ao xgg3.	UNIDADE	3.773	Flor de Menina	R\$ 13,38	R\$ 50.482,74
VALOR TOTAL					R\$ 205.582,74	

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tjce.jus.br/materias/174757> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00376/2026
Edição: 3824

Disponibilização: 24/07/2026 às 11h28m

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2026

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Portal Indústria, Serviço e Comércio de Confecção Ltda; **OBJETO:** registro de preços visando eventual aquisição de becas, para membros da sessão do Júri, a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário Cearense - Lote 1; **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** Nº 8512239-21.2025.8.06.0000. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 02/2026; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; **VIGÊNCIA:** 01(um) ano a partir da data de sua publicação no Diário da Justiça; **DATA DA ASSINATURA:** 23 de julho de 2026; **SIGNATÁRIOS:** Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Alisson Gomes do Nascimento.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Beca unissex com pelerine: BECA UNISSEX COM PELERINE. TECIDO OXFORD OU TECIDO SUPERIOR, COR PRETA, 100% POLIÉSTER, MEDIDAS: TAMANHO M, COMPRIMENTO DE 140 CM, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 CM, OMBRO COM 16 CM, GOLA COM 44 CM E MANGA COM 60 CM. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 10% NO TAMANHO. PELERINE CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD OU TECIDO SUPERIOR NA COR PRETA, 100% POLIÉSTER, COR PRETA, GOLA TIPO PADRE, FECHAMENTO POR BOTÃO NO COLARINHO, COMPRIMENTO APROXIMADO ATÉ A CINTURA, E CORDÃO PRETO AO REDOR DO PESCOÇO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. BECA UNISSEX COM PELERINE. TECIDO OXFORD OU TECIDO SUPERIOR, 100% POLIÉSTER, COR PRETA, GOLA TIPO PADRE, FECHAMENTO POR BOTÃO NO COLARINHO, COMPRIMENTO APROXIMADO ATÉ A CINTURA, E CORDÃO PRETO AO REDOR DO PESCOÇO. A SEREM FORNECIDAS CONFORME ESPECIFICADO NO PEDIDO, PODENDO SER DOS SEGUINTES TAMANHOS: TAMANHO M, COMPRIMENTO DE 140 CM, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 CM, OMBRO COM 16 CM, GOLA COM 44 CM E MANGA COM 60 CM. TAMANHO G, COMPRIMENTO DE 145 CM, CIRCUNFERÊNCIA DE 72 CM, OMBRO COM 18 CM, GOLA COM 46 CM E MANGA COM 63 CM. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 10% NO TAMANHO. PELERINE CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD OU TECIDO SUPERIOR NA COR PRETA, 100% POLIÉSTER, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	MARCA PRÓPRIA	UND	1.158	R\$ 323,00	R\$ 374.034,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 374.034,00	

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tjce.jus.br/materias/174758> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

